- Non enim suo iudicio *stetit* (Cicero, *De Officiis*).
- At *studuit* Catilinae, cum iam aliquot annos esset in foro, Caelius (Cicero, *Pro Caelio*).
- De re publica valde *timeo* (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).

### b) Multiple examples

❖ In this section more than one example has been offered for the same verb so that the difference of constructions and of meanings of that verb may be observed. Sentences dealing with the same verb have been grouped.

- Huic ego causae, iudices, cum summa voluntate et exspectatione populi Romani actor *accessi* (Cicero, *In Verrem*).
- Cum ad urbem *accessisset*, ... (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).

◊

- ... iam pridem de manibus arma *cecidissent* (Cicero, *Philippicae*).
- Si aliquid ex eius ore *cecedit*, ... (Cicero, *De Divinatione*).
- Non deficiam, ne omnia mea culpa *cecidisse* videantur (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).

◊

- Qui tantum facinus *commiserunt* non modo sine cura quiescere sed ne spirare quidem sine metu possunt (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Tum iste negat se de existimatione sua cuiquam nisi suis *commissurum [esse]* (Cicero, *In Verrem*).

◊

- Haud tibi hoc *concedo* (Terentius Afer, *Hecyra*).
- Me multum errasse *concedo* (Cicero, *Philippicae*).
- Ecce me. Num te fugi? ... Num oculis *concessi* tuis? (Plautus, *Epidicus*).

◊

- Cui salutem suam *credidit?* (Cicero, *Pro Caelio*).
- Qui roganti non *credidit*, morienti *credat* (Fabius Quintilianus, *Declamationes Minores*).

◊

- Illud *doleo*, in ista loca venire me ... non potuisse (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).

- Atticam doleo tam diu (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).
- De Attica doleo (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).
- De Cossinio doleo; dilexi hominem (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).

◊

- Milites conlaudat totumque exercitum veteranum donavit (anon., *Bellum Africum*).
- Me praeda donavit (Cicero, *Pro Murena*).
- Mihi populus Romanus ... aeternitatem immortalitatemque donavit (Cicero, *In Pisonem*).

◊

- Non me fugit, iudices, vetera exempla pro fictis fabulis iam audiri (Cicero, *In Verrem*).
  - Praedonum impetum fugiebant (Cicero, *In Verrem*).
- ◊
- Gaudeo nostra iura ad naturam accommodari (Cicero, *De Legibus*).
  - Gaudeo quod te interpellavi (Cicero, *De Legibus*).

◊

- His de rebus non necesse habeo dicere ea quae ... (Cicero, *Pro Quinctio*).
- Ego servum habeo nullum (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).
- Te habeo aequissimum eorum studiorum, quae mihi communia tecum sunt, existimatorem et iudicem (Cicero, *De Finibus*).

◊

- Non ego in video commodis tuis (Cicero, *In Verrem*).
  - Illi qui honori inviderunt meo ... (Cicero, *De Lege Agraria*).
  - Tum Antonius "ego vero ita fecisset," inquit "nisi interdum in hoc Crasso paulum inviderem" (Cicero, *De Oratore*).
- ◊
- Hoc patri minaris, viro promittis (Seneca senior, *Controversiae*).
  - Omnibus omnia minabatur (Cicero, *Pro Milone*).

- *Negavit quemquam esse in civitate praeter se qui id efficere posset* (Cicero, *Pro Cluentio*).
- *Negavit se triumphi cupidum umquam fuisse* (Cicero, *In Pisonem*).

- *Placitum est ut quam primum ad urbem reverteretur Cn. Pompeius* (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).
- *Placitum est mihi ... ut Brundisium ducerem hanc copiam* (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).
- *His placuit ut tu in Cumanum venires* (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).

- *Suam vitam ut legem *praefert* suis civibus* (Cicero, *De Republica*).
  - *Hunc Afranius quidem omnibus comicis *praefert** (Suetonius, *De Poetis*).
- 
- *Sequitur ut doceam omnia subiecta esse naturae* (Cicero, *De Natura Deorum*).
  - *Necessario sequitur omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunatae vivere* (Cicero, *De Finibus*).

## h) Compound verbs

### 1. Compound verbs with a/ab

[82]

#### a/ Match these verbs with their meanings:

TO DIMINISH / TO REFRAIN FROM / TO BE ABSENT / TO CONCEAL / TO LEAD AWAY / TO GO ASTRAY / TO TAKE AWAY / TO TEAR OFF / TO KILL / TO TURN AWAY

abstineo .....	aufero .....	abduco .....
abripio .....	abdo .....	aberro .....
abscindo .....	absum .....	
averto .....	absumo .....	

#### b/ Read these sentences and write the main parts for the compound verb used in them:

- Domum se *abdidit* (Cicero, *In Pisonem*).

.....        .....

- *Abducite hunc intro* (Plautus, *Bacchides*).

.....        .....

- Ego *abeo*, mihi negotium est (Plautus, *Amphitruo*).

.....        .....

- ... tunicamque eius a pectore *abscidit* (Cicero, *In Verrem*).

.....        .....

- Ne malum habeat, *abstinet* se ab iniuria (Cicero, *De Finibus Bonorum et Malorum*).

.....        .....

- Quia te servavi, me *amisisti* liberum (Plautus, *Menaechmi*).

.....        .....

- Plus tibi virtus tua dedit quam fortuna *abstulit* (Cicero, *Epistulae ad Familiares*).
- .....

- Pompeius ab inimicis Caesaris incitatus totum se ab eius amicitia *averterat* (Caesar, *Bellum Civile*).
- .....

c/ Complete these sentences using compound verbs of a/ab:

- Marcus [refrained] ..... a sceleribus.
- Reges aliquando [abdicate] .....
- Celeriter nuntios [I turned away] .....
- In silva multas horas [we went astray] .....